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Liite 5 

TOIMINTAOHJE SÄTEILY- JA KAASUVAARATILANTEESSA  

Väestöä varoitetaan vaaratilanteesta yleisellä vaaramerkillä. Suojautuminen sisätiloihin ja 
ohjeiden mukainen toiminta vaaratilanteessa on ensimmäinen ja yleensä riittävä 
suojautumiskeino. 

Jos havaitset tai epäilet ulkona leviävän myrkyllistä kaasua tai tulipalosta syntynyttä savua, toimi heti. Älä 
odota yleistä vaaramerkkiä. Tulipaloissa syntyvä savukaasu on aina vähintään haitallista ja sen 
hengittäminen terveydelle vaarallista tai jopa hengenvaarallista. Savukaasu on helposti havaittavissa. 
Kaikkia myrkyllisiä kaasuja tai säteilyä ei voi havaita aistein. Osa vaarallisista aineista on hajuttomia ja 
värittömiä.  

Jos voit itse havaita vaaran, toimi aina välittömästi: suojaudu sisälle ja sulje ovet, ikkunat ja ilmanvaihto.  
Jos et voi havaita vaaraa, mutta viranomainen kehottaa suojautumaan sisälle yleisellä vaaramerkillä tai 
vaaratiedotteella, noudata ohjeita. Tilanteet vaara-alueen lähistöllä voivat muuttua nopeasti esimerkiksi 
tuulen suunnan kääntyessä. 

Toimi näin kaasuvaaratilanteessa: 

Mikäli olet jo sisätiloissa ja haistat kaasua 

 paina märkä vaate suun eteen ja hengitä sen läpi

 siirry ja pysyttele yläkerroksissa, jos mahdollista

 kuuntelerauhassa radiota ja odota kunnes vaara on ohi

Jos olet ulkona, etkä pääse sisälle 

 pyri kaasupilven alta sivutuuleen

 siirry mahdollisimman korkealle, esimerkiksi mäen päälle

 käytä märkää vaatetta, ruohoa, turvetta tai sammalta suun edessä ja hengitä sen läpi

Toimi näin säteilyvaaratilanteessa: 

 Siirry sisätiloihin. Pysy sisällä.

 Sulje ovet, ikkunat, tuuletusaukot, tiivistä raot teipillä ja pysäytä koneellinen ilmanvaihto.

 Avaa radio ja odota rauhallisesti ohjeita.

 Vältä puhelimen käyttöä, etteivät linjat tukkeudu.

 Älä poistu alueelta ilman viranomaisten kehotusta, ettet joutuisi vaaraan matkalla.

Ota joditabletti vain, jos viranomainen kehottaa. Joditablettia suositellaan enintään 40-vuotiaille ja 

raskaana oleville. 

Lisääohjeita netissä https://stuk.fi/toimintaohjeet-kansalaisille 
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